Nota: Gl'Abbatì pretendevano la precedenza sopra il Generale. Nostro Signore nella Decretale « *Inter Plures* », §. *Duplex itaque*, decise: « *in omnibus actibus Monasticis Proto Archimandrita praecedat Abbatès... Extra vero actus Monasticos solum servari praecipimus* ».

Il Padre Generale in oggi domanda, che gl' (f. 254) Abbatì negl'atti Monastici siano obbligati di cedere la precedenza ai Consultori Generali, ai Provinciali, ed ai Consultori Provinciali, sebbene non siano Abbatì; lo che almeno indirettamente sarebbe contrario alle disposizione della Santità di Nostro Signore.

7. Supplica ancora il P. Proto Archimandrita, che oltre il già determinato in genere dalla Decretale « *Super Familiam*, §. *Primo: itaque definitum atque decretum* », riguardo al giuramento, che devono prestare gl'Abbatì nell'atto della sua Istituzione nelle mani di Monsignor Metropolitano, si degni la S. C. di prescrivere per esteso

la formola di detto giuramento, (f. 254v) o di approvare quella, che dal P. Procuratore Generale sarà alla medesima esibita.

Nota: Nostro Signore nel Breve « *Super Familiam* », §. *Primo itaque*, prescrive: « *Obedientiae Juramentum in Metropolitanis manibus praesentent (Abbatès), cuius quidem Juramenti formula ita concepta sit, ut relationem habeat ab omnia iura, Constitutiones, et Decreta ab Apostolica Sede emanata, et signanter ad ea, quae in praesentibus nostris Litteris continentur* ».

Anche il Generale è tenuto di presentare il Giuramento di ubbidienza al Metropolitano, e sua Beatitudine nella Decretale « *Inter plures* » ordinò, che (f. 255) alla solita Formola si aggiungesse la Clausola: « *secundum omnia iura, Constitutiones, et Decreta ab Apostolica Sede emanata* ». Laonde sembra, che al presente dubbio possa risponderi: « *Serventur praescripta a SS.mo Domino Nostro in Brevis Super Familiam* ».

8. Per fine implora, che gli sia permesso in conseguenza dello stabilito della detta Decretale « *Super Familiam* » §. *Cum vero*, di esibire a Monsignor Nuntio di Polonia tutti quei documenti, i quali potessero servire a provare e l'inesistenza di parecchie Abbadiè erette per abuso, e contro il prescritto delle loro fondazioni, o le quali mai sono state esistenti.

Nota: Nel lodato Breve « *Super Familiam* » §. *Quum vero*, Sua Santità permette di dedurre le sue ragioni sopra le Abbadiè soppresse avanti alla Nunziatura « *omnibus, et singulis, qui in huiusmodi negotio ius aliquod sibi competere, seu quavis ratione id sua interesse putabunt* ». Laonde alla istanza del P. Generale pare che possa resciversi « *Utatur iure suo* ».

Rescriptum.

Scribatur Nuntio Apostolico, et transmittantur Decreta.

1249.

Roma, 24. V. 1757.

Responsa ad quaesita Protoarchimandritae Basilianorum.

APF., Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 127, fol. 255a, etc.

Maii 24.

Decretum S. C. Generalis de Propag. Fide, habitae die 24 Maii 1757.

Referente E.mo D. Cardinali Gallo infrascripta dubia, quae fuerunt ad S. Congregationem transmissa a Patre Protho-Archimandrita Ordinis S. Basilii Magni Nationis Ruthenorum, nempe:

I. Cum R. P. D. Metropolitae totius Russiae R. P. D. Caesarium Stebnoski, Abbatem Honuphriensem, in Archiepiscopum Smolenscensem, cuius Dioecesis, in partibus Moscoviticis existit, consecraverit, an recte ei pro ipsius manutentione die tam Abbatiam Honuphriensem contulerit, atque assignaverit.

II. An valida sit nominatio Patris Maximiliani Rylo ad Abbatias trium Monasteriorum, quae iure foundationis a simplicibus Monachis gubernari deberent?

III. An conveniat, ut Abbatiae Episcopis conferantur?

IV. In Abbatibus, quae conferuntur Episcopis, cui immediate subijci, et parere debeant Monachi?

V. In iisdem Abbatibus an expediat, ut divisio bonorum fiat inter Mensam Abbatialem, et Mensam Conventualem; Seu potius ut Episcopi Abbatès bona Abbatiae retinentes certam annuae pecuniae quantitatem pro Monachorum, et ecclesiae ma-

nutentione persolvant, an diverso ut ipsi Monachi bona Abbatiarum administrantes certam pensionem Episcopis Abbatibus quotannis pendant?

VI. Si autem Episcopis Abbatibus bonorum Abbatialium administratio relinquatur, visitatio ditorum bonorum ad quem pertineat?

VII. An liceat Metropolitanis pro suo libito Monachos ad Abbantias, vel mere titulares, vel suppressas promovere?

VIII. An eidem liceat Abbatibus iam a se institutis, vel per se vel per Delegatum installationem concedere, vel quomodocumque in iure installationis se ingerere?

IX. Quid vero de installatione Episcoporum, quibus nonnunquam Abbatiae conferuntur?

X. Quid tandem de Abbatibus ab una ad aliam Abbatiam translatis?

XI. An cum sola licentia Proto-Archimandritae expediat, ut unius Monasterii Abbas ad aliam transferatur Abbatiam?

XII. Qua formula Abbates, dum instituuntur, in manibus Metropolitanæ obedientiæ iuramentum præstare debeant?

XIII. Qui sint Abbates, qui in Capitulis Generalibus, et Provincialibus ad præscriptum Decretalis « Super Familiam » voce tam activa quam passiva gaudere debeant? Et qui, admissis Abbatibus, de numero quadragenario Vocalium, quem transcendere prohibet dicta Decretalis, excludendi sint?

XIV. An Abbatibus in actis Monasticis præcedere debeant Consultoria Generalia, et Provincialia?

XV. An liceat Proto-Archimandritæ edere in Secretaria Apostolicæ Nuntiaturæ iura ac instrumenta, et scripturas super Monasteriis, quæ iure foundationis Abbatialia esse non debeant, vel quæ per Regum, vel aliorum Patronorum privilegia ad simplices superioratus redacta sunt, vel quæ ruina, vel hostili incurso, et occupatione, vel alio casu deperdita sunt, et titularia dumtaxat existunt?

Responderunt E.mi PP.

Ad I. Archiepiscopum Smolenscensem non esse inquietandum.

Ad II. Dilata, attentis literis Apostolicis « Super Familiam », §. *Quum vero*.

Ad III. Dilata.

Ad IV. In Monasteriis Abbatiarum, quæ Episcopis collata sunt, Proto-Archimandrita deputet de more Vicarium, omnimodam iurisdictionem quoad Monachos, et interius Monasterii regimen obtineat, quam Episcopis Abbatibus nullo modo impedire, vel decretorum executionem retardare liceat.

Ad V. Ad mentem, mens autem est, ut Proto-Archimandrita cum Aula Regia, aliisque Abbatiarum Patronis negotium tractet et priusquam conventio seu compositio stipuletur referat ad S. Congregationem.

Ad VI. Servetur Constitutio SS.mi Domini Nostri « Inter plures », §. *Haec nimirum*.

Ad VII. Audiendus Metropolitanus, ac interim absteat omnino a collatione Abbatiarum, sive mere titularium, sive suppressarum, et in illis solis Monasteriis instituat Abbates, in quibus tempore promulgatæ Constitutionis SS.mi Domini Nostri, quæ incipit « Inter plures », extabant in pacifica possessione Abbates, donec iuxta præscripta in altera Decretali « Super Familiam », §. *Quam vero*, de earum legitimo iure a S. Sede pronuncietur.

Ad VIII. Quodcumque alicui Monasterio iure ordinario, vel delegato præficiendus est Abbas, institutionem ad Metropolitanam, installationem vero iuxta præscripta in decretali « Super familiam », §. *Primo itaque*, ad Proto-Archimandritam pertinere.

Exhibeatur autem S. Congregationi exemplar formulæ Institutionis Abbatibus præberi solitæ per R.mum Metropolitanum, ut ad tollendas omnes controversias per eandem S. Congregationem approbari possit.

Ad IX. Uti ad octavum, hoc addito, ut per Procuratorem installationem petere valeant.

Ad X. Similiter ut ad VIII, dummodo translationes legitimo iure fiant.

Ad XI. Proto-Archimandritæ nullum ius competere sive concedendi, sive negandi translationes Abbatum.

Ad XII. Abbates iuramentum obedientiæ in manibus Metropolitanis præstare debere, secundum præscripta in Decretali SS.mi D. Nostri « Super familiam », §. *Primo itaque*. Et ad removendas omnes controversias, exemplar formulæ huiusmodi iuramenti similiter exhibeatur Sacræ Congregationi, ut ab ea recenseri, et approbari valeat.

Ad XIII. Proto-Archimandrita, ac Consultoria Generalia et Provincialia, nullique ex Abbatibus ad tramitem Decretalis « Super familiam », §. 2. *Statutum est*, ex numero vocalium excludendi sunt; ne tamen augeatur numerus quadraginta Vocalium in Apostolicis Literis præfinitus, deliberent inter se, qui sint ex eorum numero expungendi, et deinde Sacræ Congregationi referant, ut eorum deliberatio examinari et approbari possit.

Ad XIV. Ad mentem, mens autem est, ut huiusmodi ordo in sessionibus servetur, nempe: Post Metropolitanam, seu eius Delegatum, quoties aderunt, sedent primo loco Proto-Archimandrita, sive eius Vice Gerens, aut Delegatus; ad dexteram Proto-Archimandritæ, sive eius Delegati, aut Vices Gerentis sedeant omnes Abbates secundum suam antianitatem, et ad sinistram omnia Consultoria, iuxta suum gradum; deinde hinc inde caeteri Vocales, unusquisque pro suo gradu et dignitate; quod etiam servetur in subscriptionibus. Cum autem erunt colligenda suffragia, duplicem scrutatores adhibeant urnam, et simul eodemque tempore tam a dexteris, quam a sinistris suffragia colligant, collectaque in unum, ante quos de iure vas effundant, illaque misceant, deinde enumerent suffragia. Si autem sententiæ in publicis sessionibus voce vel scripto dici debeant, tunc post Proto-Archimandritam, vel eius Delegatum primus ex Abbatibus sententiam ferat, seu loquatur, 2. Primus ex constituentibus consultoria, 3. Secundus ex Abbatibus, 4 loco alter ex constituentibus Consultoria, et sic alternatim ad finem usque.

Ad XV. Utatur iure suo iuxta præscripta in Decretali « Super familiam », §. *Cum vero*.

Datum Romæ die 27 Augusti, anno quo supra.

1250.

Roma, 11. VII. 1757.

De negotiis Collegii Armeno-Rutheni. Leopoliensis deque instantiis Episcoporum unitorum. Exponitur breviter historia Collegii.

APF., Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 127, fol. 274v-290, nr. 18.

CONG. GEN. — 11 Iul. 1757 (f. 259).

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita die 11 Iulii 1757, interfuerunt Emin.mi, et Rev.mi D.ni, DD. Cardinales sequentes, videlicet: Spinelli Præfectus, Portocarrero, Ab Auria, Tamburinus, De Bardis, Mesmer, Erobacensis, Fe-

ronus, Mathaeius, Galli, Alex. Albanus, Mosca, Columna de Sciarra, Ursinus. Nec non R. P. D. Erba, Prothonotarius Apostolicus.

Relatio E.mi, et R.mi Domini Cardinalis Columnae de Sciarra.⁷⁹

Il P. Moro Teatino Rettore del Collegio Armeno e Ruteno di Leopoli espone gl'urgenti motivi, che ha avuto di continuare la fabbrica del nuovo Collegio di Leopoli; quali sono gl'ordini di questa S. C., che continue doglianze de' Vescovi Ruteni, Fondatori di vari Alumnati, i quali si lagnano, che ai loro Alunni non solamente manchi il comodo della (f. 275) Chiesa, ma quello ancora di una onesta abitazione, essendo costretti di dormire tre in ciascheduna camera. Asserisce di avere contratto un debito di 1200 scudi in circa, come risulta dal Bilancio trasmesso a questa S. Congregazione, colla ferma speranza di conseguire dalla medesima il denaro per estinguerlo, conforme ne fa istanza; ed inoltre supplica che gli sia somministrato qualche sussidio straordinario per potere ultimare la suddetta fabbrica, non avendo in questi ultimi tempi conseguito altro sussidio, se non quello di scudi 500, concessogli nell'anno 1753. (Lett. A.).